

Zeitschrift für Gesetzgebung und Rechtspflege in
Preußen.

Bd. 1, 1867, S. 808 - 808

Druckfehler-Verzeichniß

Digitale Bibliothek des

Max-Planck-Instituts für Europäische Rechtsgeschichte

2010-09-05T15:29:20Z

Druckfehler-Verzeichniß.

Seite 555 Zeile 10 v. o. ist hinzuzusehen:

„Sie hemmen die Exekution nur dann, wenn sie durch Urkunden liquide gemacht sind.“

Seite 560 Z. 4 v. o. lies statt doch „sonach.“

Seite 561 Z. 6 v. u. = dagegen „diejenigen.“

Seite 561 Z. 5 v. u. = Klageeinleitung „Klagebeantwortungs.“

Seite 562 Z. 17 v. o. = dagegen „diejenigen.“

Seite 563 Z. 3 v. o. = als Rechtsmittel die „das Rechtsmittel der.“

Seite 563 Z. 18 v. u. einzuschalten nach „kann“ auch in revisorio.

Seite 566 Z. 19 v. u. lies statt es „dies.“

Herr Obertribunalsrath Meyer hat uns ersucht, das nachstehende Druckfehlerverzeichniß zu seiner jüngst erschienenen Schrift:

„Bemerkungen zur Civilprozeßgesetzgebung. Mit Rücksicht auf die Schrift des Prof. v. Bar: „Recht und Beweis im Civilprozeße.“ Leipzig. 1867. Berlin. 1867. C. S. Mittler und Sohn“

durch unsere Zeitschrift zu veröffentlichen:

Seite 20 Z. 2. v. u. lies Prozeß statt: Entwurf.

Seite 24 Z. 16. v. o. = Formel statt: formale.

Seite 39 Z. 18 v. o. = Thatfrage statt: Thatfache.